

Warszawa dnia, 25.03.2020 r.

Dotyczy postępowania na: sukcesywne dostawy artykułów spożywczych dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej Mazovia w podziale na XX części. Numer sprawy 2/02/2020/D

**WYJAŚNIENIA
do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 www.igbmazovia.pl informuje, że Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

Zwracam się z prośbą o weryfikację pozycji dla części XIII zał.2L i części XIV zał.2M do sprawy 2/02/2020/D

Pytanie nr 1:

W poz. 79 i 80 podano „Chipsy mix 140g,60g typu Dj”. Produkt o tej nazwie jest produkowany wyłącznie dla firmy Eurocash i sygnowany, jako marka własna Eurocash. Prosimy o weryfikację.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający modyfikuje zapisy w poz. 79 i 80:

79.	Chipsy 130g asortyment typu Star lub równoważne
80.	Chipsy 60g asortyment typu Star lub równoważne

Pytanie nr 2:

W poz. 257, 262, 530, 734, 972, 973 również podano asortyment produkowany wyłącznie dla firmy Eurocash i sygnowany, jako marka własna Eurocash. Prosimy o weryfikację.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający modyfikuje zapisy poz. 257

257.	Filet z makreli w oleju 170g typu Graal lub równoważne
------	--

Zamawiający modyfikuje zapisy poz. 262

262.	Filet Z Makreli w pomidorach 170g typu Graal lub Równoważny
------	---

Zamawiający modyfikuje zapisy poz. 530

530.	Kukurydza Konserwowa 340g typu Rolnik lub równoważny
------	--

- Zamawiający modyfikuje poz. 734 „Ptasie Mleczko 380g typu Wedel asortyment lub równoważne” i sumuje do poz. 810.
- Zamawiający modyfikuje poz. 972 „Tuńczyk kawałki w oleju 170g z otwieraczem typu Mk lub równoważny” i sumuje do poz. 971.
- Zamawiający modyfikuje poz. 973 „Tuńczyk kawałki w oleju 170g z otwieraczem typu Mk lub równoważny” i sumuje do poz. 971.

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, www.igbmazovia.pl

Pytanie nr 3:

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa w/w postępowania przetargowego zwracam się z prośbą o zmianę wymagań określonych w rozdziale V ust. 2 pkt. 3 SIWZ. Prosimy o obniżenie wartości referencji o 50% w porównaniu z kwotami widniejącymi w SIWZ. Prośbę argumentujemy faktem iż bardzo mało jest postępowań publicznych w zakresie dostaw artykułów spożywczych na tak duże kwoty jak wymagane w SIWZ. Fakt ten w niewątpliwy sposób ogranicza udział w ogłoszonym przez Państwa postępowaniu. Bardzo proszę o przeanalizowanie powyższej prośby.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy Rozdziału V - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków, pkt 2 Spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

3) Zdolności technicznej lub zawodowej (*Część IV: Kryteria kwalifikacji roz. C: Zdolność techniczna i zawodowa, pkt 1b JEDZ*) W tym zakresie Zamawiający wymaga aby Wykonawcy wykazali wykonanie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwóch dostaw na każdą część o wartości nie mniejszej niż:

- a) dla Części I zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 800 000,00 zł brutto każda,
- b) dla Części II zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 zł brutto każda,
- c) dla Części III zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 zł brutto każda,
- d) dla Części IV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 440 000,00 zł brutto każda,
- e) dla Części V zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 zł brutto każda,
- f) dla Części VI zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 80 000,00 zł brutto każda,
- g) dla Części VII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 520 000,00 zł brutto każda,
- h) dla Części VIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 680 000,00 zł brutto każda,
- i) dla Części IX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 520 000,00 zł brutto każda,
- j) dla Części X zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 280 000,00 zł brutto każda,
- k) dla Części XI zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 520 000,00 zł brutto każda,
- l) dla Części XII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 640 000,00 zł brutto każda,
- ł) dla Części XIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 440 000,00 zł brutto każda,
- m) dla Części XIV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 360 000,00 zł brutto każda,
- p) dla Części XVII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 10 000,00 zł brutto każda,
- r) dla Części XVIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 5 000,00 zł brutto każda,
- s) dla Części XIX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 50 000,00 zł brutto każda,
- t) dla Części XX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 20 000,00 zł brutto każda,

W przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie.

oraz zapisy

Rozdziału VI SIWZ - Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający dopiero przed wyborem oferty najkorzystniejszej, wezwie Wykonawcę (art. 24aa ust.1 PZP), którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:

- 3.2. potwierdzających spełnienie warunków określonych w rozdziale V ust. 2 pkt 3) SIWZ poprzez złożenie dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże się realizacją co najmniej:

- a) dla Części I zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 800 000,00 zł brutto każda,
 - b) dla Części II zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 zł brutto każda,
 - c) dla Części III zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 zł brutto każda,
 - d) dla Części IV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 440 000,00 zł brutto każda,
 - e) dla Części V zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 zł brutto każda,
 - f) dla Części VI zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 80 000,00 zł brutto każda,
 - g) dla Części VII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 520 000,00 zł brutto każda,
 - h) dla Części VIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 680 000,00 zł brutto każda,
 - i) dla Części IX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 520 000,00 zł brutto każda,
 - j) dla Części X zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 280 000,00 zł brutto każda,
 - k) dla Części XI zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 520 000,00 zł brutto każda,
 - l) dla Części XII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 640 000,00 zł brutto każda,
 - ł) dla Części XIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 440 000,00 zł brutto każda,
 - m) dla Części XIV zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 360 000,00 zł brutto każda,
 - p) dla Części XVII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 10 000,00 zł brutto każda,
 - r) dla Części XVIII zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 5 000,00 zł brutto każda,
 - s) dla Części XIX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 50 000,00 zł brutto każda,
 - t) dla Części XX zamówienia dwóch dostaw na kwotę nie mniejszą niż 20 000,00 zł brutto każda.
- Dokumenty potwierdzające muszą dotyczyć co najmniej dwóch dostaw odpowiadających przedmiotowi zamówienia. W przypadku podmiotów występujących wspólnie warunek ten podmioty mogą spełniać łącznie.

Zapisy dla części XV i XVI pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa w/w postępowania przetargowego zwracam się z prośbą o zmianę formularzy cenowych poprzez usunięcie kolumny: cena jednostkowa netto, wartość netto, stawka VAT, wartość VAT a w zamian wstawienie tylko kolumny cena jednostkowa brutto. Od 1 kwietnia część produktów zmienia swoje stawki VAT, co może utrudnić określenie prawidłowej stawki VAT na etapie wyboru ofert. Takie rozwiązanie wyeliminuje błędne określenie przez wykonawcę stawki VAT. Proszę ewentualnie o określenie stawek VAT przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów w zakresie formularzy cenowych. Nowa matryca stawek VAT zostanie opublikowana w dniu 1 kwietnia 2020 roku, w związku z czym Wykonawca będzie dysponował wystarczającym terminem na uwzględnienie zmian, tym samym Zamawiający dokona badania i oceny oferty na podstawie nowych stawek VAT. Zamawiający w formularzach cenowych nie określi stawek VAT.

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium o 50%. W związku z bieżącą sytuacją w kraju, spodziewamy się zmniejszenia obrotów także w sektorze spożywczym co może tworzyć problem w zabezpieczeniu środków finansowych na wadium w w/w postępowaniu.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy Rozdziału XI SIWZ - Wymagania dotyczące wadium odpowiednio: Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium **przed terminem składania ofert** w wysokości:

Dla Część I – 52 000 zł

Dla Część II – 10 000 zł

Dla Część III – 10 000 zł

Dla Część IV – 26 000 zł

Dla Część V – 13 000 zł

Dla Część VI – 5 000 zł

Dla Część VII – 34 000 zł

Dla Część VIII – 42 000 zł

Dla Część IX –34 000 zł

Dla Część X –18 000 zł

Dla Część XI – 34 000 zł

Dla Część XII –39 000 zł

Dla Część XIII –29 000 zł

Dla Część XIV –23 000 zł

Wysokość wadium dla pozostałych części pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6:

Czy w związku z Pandemią z jaką zmagą się nasz kraj Zamawiający zezwoli na czasowe wstrzymanie dostaw do kantyn jeśli dostawca będzie w kwarantannie ?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że wszelkie zdarzenia skutkujące niemożliwością należytego wywiązania się z realizacji umowy związanego ze stanem epidemiologicznym będą rozpatrywane pod okoliczności wystąpienia siły wyższej. Do istotnych postanowień umowy Zamawiający dopisuje zapisy w § 9 pkt 7 „*Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. Przez Siłę Wyższą rozumie się zdarzenia pozostające poza kontrolą każdej ze Stron, których nie mogły one przewidzieć ani zapobiec, a które uniemożliwiają realizację Umowy*”, oraz pkt 8 „*W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań niezwłocznie nie później jednak niż w ciągu 7 dni, powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie*”.

Pytanie nr 7:

Czy jeśli firma obsługująca kantyny będzie w kwarantannie i nie wywiąże się czasowo z dostaw, będzie obciążona karami wynikającymi z umowy na dostawę?

Odpowiedź nr 7:

Zgodnie z odpowiedzią nr 6.

Pytanie nr 8:

Czy w związku z sytuacją jaka panuje w naszym kraju Zamawiający zmniejszy termin płatności z 30 dni na 14, aby płynność dostawców została zachowana ?

Odpowiedź nr 8:

Termin płatności jest jednym z kryterium oceny ofert. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 9:

Czy w związku z drastycznymi podwyżkami cen na produkty spożywcze i nabiałowe spowodowane brakiem niektórych surowców na rynku, Zamawiający pozwoli na czasowe podniesienie cen przetargowych o kilka % po podpisaniu umowy jeśli sytuacja się nie ustabilizuje?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że zapisy zmiany cen reguluje zapis § 12 pkt e) Istotnych postanowień umowy tj. „*zmiany cen rynkowych na produkty objęte niniejszą umową (zmiana cen – podwyższenie lub obniżenie - nastąpi zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych GUS); niezależnie od powyższego Wykonawca zawsze może obniżyć ceny towarów objętych niniejszą umową*”.

Pytanie nr 10:

Po 1 kwietnia zmiana ulega większość stawek Vat, tym samym nie występuje okres przejściowy. Termin składania oferty na art. spożywcze wypada na 2.04.2020r

Nie jest możliwe w ciągu 2 dni dostosować się do nowych stawek i tym samym prawidłowo wycenić przetarg na artykuły spożywcze.

Odpowiedź nr 10:

Zgodnie z odpowiedzią nr 4.

Pytanie nr 11:

Czy w związku ze stanem epidemicznym ,drastycznymi podwyżkami towarów na rynku, niejasnymi stawkami Vat po 1 kwietnia, Zamawiający przesunie okres składania ofert np. o 2 lub 3 miesiące, aż sytuacja na rynku się uspokoi i ulegnie poprawie?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że w dniu 23.03.2020 roku przesunął termin składania ofert do dnia 29.04.2020 roku, odpowiednio składanie ofert 10:00, otwarcie ofert 11:00.

Ogłoszenie zmian zostało wysłane do Suplementu Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 25.03.2020 roku. W chwili opublikowania się ogłoszenia zmian Zamawiający zamieści go na stronie internetowej.

ZMIANY

W związku z odpowiedziami na pytania Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA, ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50, www.igbmazovia.pl, sekretariat@igbmazovia.pl, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) dokonał zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie Formularzy cenowych dla Części Nr od I do XIV - Załącznik Nr od 2.A do 2.M

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujące Załączniki Nr od 2.A do 2.M Formularze Cenowe dla Części Nr od I do XIV oraz załącznik nr 6 – Istotne postanowienia umowy.

Zastępca Dyrektora
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej
MAZOVIA
Arkadiusz KARBOWIAK